seguinte proposição para análise e votação desta Colenda Casa: 

Art. 1º Esta Lei dispõe sobre a fixação dos subsídios do Prefeito, Vice-Prefeito e 

Secretários de Mato Castelhano para a Administração 2021-2024. 

Art. 2º O subsídio mensal do Prefeito Municipal fica estabelecido em R$ 9.768,09 

(nove mil, setecentos e sessenta e oito reais e nove centavos). 

Art. 3º O subsídio mensal do Vice-Prefeito Municipal fica fixado em R$ 3.907,23 (três 

mil, novecentos e sete reais e vinte e três centavos). 

Art. 4º O subsídio mensal dos Secretários Municipais fica estabelecido em R$ 

3.833,55 (três mil, oitocentos e trinta e três reais e cinquenta e cinco centavos).                             

Art. 5º O Prefeito, o Vice-Prefeito e os Secretários Municipais, por ocasião do gozo de 

férias anuais, têm direito à percepção de quantia equivalente a 1/3 (um terço) do respectivo